
Integrovaný blok:       ZELENÁ A RŮŽOVÁ, JARNÍ KVÍTKY VYCHOVÁ 

Téma:         VYŽENEME ZIMU Z DOMU 

 

 

• Podtéma: Pohádkový čas 

S motýlem Emanuelem si užijeme pohádkový čas. Naučí nás vnímat umělecké a kulturní 

podněty, hodnotit svoje zážitky a poznávat krásu mluveného slova. Seznámí nás 

s nejznámějšími českými pohádkami, které se pokusíme i zdramatizovat.  

 

 

• Podtéma: Hádej, čím jsem… 

Společně s Emanuelem děti připraví třídu na karneval. Děti se s pomocí didaktických obrázků 

naučí pojmenovat různé druhy profesí. Vyzkouší si také manipulaci s nástroji a předměty, při 

kterých zažijí radost a uspokojení ze zdařilé práce. 

 

 

• Podtéma: Pozor červená 

V tématu „doprava“ děti ukáží Emanuelovi jak se chovat v městském provozu a na co si musí 

dávat pozor. Naučí se dělit dopravní prostředky podle místa pohybu a účelu. Zmíníme i téma 

důležitosti ekologie.  

 

 

 

 

 



Téma:       JARNÍ PROBUZENÍ 

 

• Podtéma: Uvíjíme věneček 

V tomto tématu prohloubíme znalosti o ochraně životního prostředí. Děti společně 

s Emanuelem budou získávat zkušenosti jak pracovat na zahrádce, poznávat a pojmenovávat 

charakteristické rysy jara. A následně prožívat radost z prvních pěstitelských úspěchů. 

 

 

 

• Podtéma: Šel zajíček brázdou 

S motýlem Emanuelem si děti prohloubí znalosti o tradicích a zvycích v čase Velikonoc. Budeme 

se věnovat výzdobě třídy, půjdeme navštívit místní muzeum a zájem o estetično posílíme 

malováním velikonočních kraslic. Při výpravách do přírody se zaměříme na pozorování změn 

v krajině. 

 

 

 

• Podtéma: Když jsem já sloužil 

Motýl Emanuel dětem přiblíží život na farmě a naučí je pojmenovávat základní druhy domácích 

zvířat a jejich mláďat. Návštěvou na farmě děti zjistí, jak je důležité mít úctu ke všemu živému. 

Děti tak získají povědomí o způsobu života zvířat na vesnici a ve městě. 

 

 


